
UCHWAŁA NR LIX/784/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych z terenu Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549; 
z 2023 r. poz. 877) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu Miasta Suwałk, stanowiące załącznik do  niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/393/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, z terenu miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. poz. 178). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 3C5963AE-B56F-441B-93F6-77DEFA9DD4D7. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LIX/784/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu Miasta Suwałk 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Miasta Suwałk powinien 
spełniać niżej wymienione wymagania. 
§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 
1. Przedsiębiorca powinien: 

a) dysponować pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania określone w ustawie z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) oraz  
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania do pojazdów asenizacyjnych. 
2. Pojazdy asenizacyjne powinny być: 

a) oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługę poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy firmy i numeru telefonu 
przedsiębiorcy; 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz powinny posiadać aktualne badanie techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym; 

c) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
3. Liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, którymi dysponuje przedsiębiorca musi 

zapewnić ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od podmiotów, z którymi 
przedsiębiorca ma podpisane umowy. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 
1. Przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową dla posiadanych pojazdów 

asenizacyjnych, która zlokalizowana jest na terenie, do którego ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych posiada tytuł prawny lub 
inną formę władania nieruchomością. 

2. Teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony i ogrodzony, w sposób 
uniemożliwiający dostęp osób postronnych. 

3. Teren bazy transportowej powinien posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości 
i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, a także być utwardzony, 
w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska i nie stanowiący uciążliwości dla osób trzecich. 

Id: 3C5963AE-B56F-441B-93F6-77DEFA9DD4D7. Podpisany Strona 1 z 2



4. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym w szczególności: 
a) miejsce postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów asenizacyjnych; 
b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz sprzętu wykorzystywanego do 

świadczenia usług. 
5. W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w § 2 pkt 4, 

przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia aktualnej umowy z uprawnionym podmiotem 
prowadzącym działalność w tym zakresie. 

6. Baza transportowa powinna spełniać wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, ochrony środowiska, określone w odrębnych przepisach. 

§ 3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

1. Mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinny odbywać się zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

2. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno 
odbywać się w sposób niepowodujący: 
a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska; 
b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości 

ciekłych w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 
3. Wyposażenie pojazdów asenizacyjnych w niezbędne urządzenia peryferyjne oraz narzędzia 

zapewniające właściwe wykonanie czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości. 

4. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadry w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług 
w ramach obsługi pojazdów specjalistycznych i środków transportu służących do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 
1. Przedsiębiorca powinien posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną. 
2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnej spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

Id: 3C5963AE-B56F-441B-93F6-77DEFA9DD4D7. Podpisany Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, spowodowany jest zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) 
wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1549; z 2023 r. poz. 877). Stosownie do 
art. 14 ust. 4 ustawy zmieniającej, rada gminy jest zobligowana do dostosowania aktów prawa 
miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, do wprowadzonych zmian w terminie do dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
wprowadziła zmianę w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
poprzez rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych, przez którą rozumie się ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

W wyniku zaistniałej zmiany rozszerzono m.in. przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym na prowadzenie przez przedsiębiorców 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest 
uzyskanie zezwolenia. 

Z uwagi na zaistniałe zmiany, w dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322). 

Stosownie do art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy 
określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia. Wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca w związku z ubieganiem się o ww. zezwolenie dotyczą opisu 
wyposażenia technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni i bazy transportowej, zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości 
ciekłych. 

Przedłożona uchwała określa wymogi zgodne z zapisami rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). 

Jednocześnie uchwała wprowadza utratę mocy uchwały nr XLII/393/09 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, z terenu miasta 
Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. poz. 178). 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały nie spowoduje negatywnych skutków finansowych. 
W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

Id: 3C5963AE-B56F-441B-93F6-77DEFA9DD4D7. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LIX/784/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleniaw zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłychz terenu Miasta Suwałk
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4


	Uzasadnienie


